Apo. 20. 12. VI. Via Sanctorum libri est ex quo iudicabimur.

D. Gregor.

VII. Magda- lena penitentia. VIII. Quando dies diei erudiet verbum & nox nocti indicet scientiam. IX. Erunt verbum spiritus sanctus.

ritus S. vt noueris quod ructus primū habeat, quod sape te reluctantē proueniat, nec legibus D. BERN. subit mundanæ urbanitatis: *Quas tu tuo ructui Serm. 67. leges impones, uel regulas non recipis tuam mod- in Caus. rationem, non à te compositionem expectas, non ante med. commoditatem non oportunitatem requiris, per se ex intus nō modo cum non vis, sed & cum uescis, erumpit, euulsus potius quam emissus.*

Secundo: de plenitudine proficit stomachi, & illud redolet, quod in illo siue malum, siue bonum absconditur: *Odorem portat ructus, quando- que bonum, quandoque malum, pro uisorum ex quibus ascendit, qualitatis: redundant electi misericordiā donis, gratijs, Deique consolatione: vnde uerba illis de ore profuunt, uelut ructus ex hac plenitudine, qui refert, istasque declarat gratias, misericordias & gaudia quibus affatus replentur. Hoc enim, inquit, David ce- cinit. Magnificentiam sanctitatis tua loquentur*

*Ps. 44. 5-7. &c. memoriam abundantia suauitatis tua eru- ctabant. Gaudijs bonisque Dei plene cumulatur. Replebimur in bonis domus tuae. Gratijs impientur Spiritus sancti ut uidimus in Apostolo illis etenim uerba de pectore profiliunt tanto impetu, ut D. Petrus dixerit: *Nen possumus non loqui,**

Act. 4. 10. Joquatur nunc D. Bernardus: Bonus ructus ex Dauid qui ait, eruclauit cor meum uerbum bonum. (Venite, audite & narrabo omnes, qui timetis Deum, quanta fecit anima mea.) Repleti sunt Apo- li Spiritu sancto, & eruclantes omnia implerunt bonitate. Qualiter docebat Apostolus, ut dies quidam fulgidissimus eos, qui dies sunt uerba

2. Cor. 7. 4. haec eruclando: Repleti sum consolatione, super- abundo gaudio & quibus perfectos docet diuina gaudia, quibus supra modum demulcetur, & qualiter illis sit agendum, ut istem perfruan- tur.

X. Idem perpende in Apostolico Patre nostro Quales Sancto Dominico, & in humano Seraphin San- fuerit ro- to Francisco alijsque quam plurimis; quænam- tus san- uerba de eorum ore procedebant, uelut quida- ctorum. ructus de plenitudine spiritus emissi, quo in a- nima replebantur, quibus Dei misericordias illis eloquuntur qui Deo famulantur, sanctos in- struendo, qua ratione ad sanctitatis valeant a- pte peruenire. Porro noctes pariter statuit, quæ noctes doceant: *Nox nocti indicat scientiam.*

Lib. 2. de paenit. c. 6. & 109. Pauca sunt ex iudicio Diui Ambrosij, quæ ut benehant, magis discere oporteat, quam uera poenitentia. Hæc scientia quedam est, quam non omnes capiunt, non omnes norunt: ut e- nim dicemus, nec ipse Indas illam facete probe